
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB “Vilkyškių pieninė” 
2010 m. devynių mėnesių tarpinių 

konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

 

 

 

 



 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  1 

 

Turinys 

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS ............................................................................................................................. 2 
BENDRA INFORMACIJA .................................................................................................................................................... 3 
KONSOLIDUOTA FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA ........................................................................................................... 4 
KONSOLIDUOTA PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA ........................................................................................................... 5 
KONSOLIDUOTA AKCININKŲ NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA ................................................................................... 6 
KONSOLIDUOTA AKCININKŲ NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA (TĘSINYS) ................................................................... 7 
KONSOLIDUOTA PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA .................................................................................................................. 8 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS.................................................................................................................................................... 9 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atsakingq asmenq patvirtinimas

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybiniq popierig istatymo 22 straipsniu bei Lietuvos
Respublikos vertybiniq popieriq komisijos periodines ir papildomos informacijos rengimo ir
pateikimo taisyklemis, mes, AB ,,Vilky5kiq pienin€" generalinis direktorius Gintaras Bertabius ir
AB ,,Vilkybkiq pienine" finansq direktore Vilija MilaSevidiute patvirtiname, kad AB ,,Vilky5kirl
pienine" 2010 m. devynig menesiq neaudituotq tarpiniq konsoliduotg finansiniq ataskaitq
rinkinys, parengtas pagal Tarptautinius finansines atskaitomybes standartus, atitinka tikrovg bei
teisingai parodo AB ,,VilkySkiq pienine" grup1s tttrt4,lsipareigojimus, finansing buklg, peln4 arba
nuostolius.

Generalinis direktorius

Finansq direktore Vilija Mila5evidiute

Finansiniq ataskaitg rinkinius vadovybe pasiraSe ir patvirtino 2010 m. lapkridio 30 d.

(t

HR
VILKYSKI
PIENINE'



 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  3 

Bendra informacija  
 
Emitento pavadinimas  Akcinė bendrovė “Vilkyškių pieninė” 
Įstatinis kapitalas  11 943 000 litų 

Būstinės adresas  Vilkyškiai, Pagėgių savivaldybė 
Telefonas   8-441 55330 
Faksas    8-441 55242 
Elektroninis paštas  centras@cheese.lt 
Įregistravimo data ir vieta 1993 m. gegužės 10 d. 
Perregistravimo data ir vieta 2005 m .gruodžio 30 d., VĮ Registrų centro Tauragės skyrius 
Įmonių rejestro kodas  277160980 
Interneto adresas  http://www.cheese.lt 

AB „Vilkyškių pieninė“ valdyba 

Gintaras Bertašius (pirmininkas) 
 Sigitas Trijonis 
 Rimantas Jancevičius 
 Vilija Milaševičiutė 
 Andrej Cyba 
 Linas Strėlis 
 

AB „Vilkyškių pieninė“ vadovybė 

Gintaras Bertašius         Generalinis direktorius 
Vaidotas Juškys               Vykdantysis direktorius  
Vilija Milaševičiutė         Finansų direktorė 
Sigitas Trijonis                   Technikos direktorius 
Rimantas Jancevičius       Žaliavos direktorius 
Arvydas Zaranka              Gamybos direktorius 

 

Grupę sudaro šios įmonės: 

 AB „Vilkyškių pieninė“, patronuojanti įmonė  

 AB „Modest“, dukterinė įmonė  

 AB „Kelmės pieninė“, dukterinė įmonė. 
 

Patronuojančios Įmonės pagrindinė veikla yra įvairių rūšių sūrio gamyba ir pardavimas. Įmonė taip pat 
gamina ir parduoda išrūgų produktus, žaliavinį pieną, grietinėlę. 

Įmonė valdo dukterinę įmonę AB „Modest“, užsiimančią pieno perdirbimu ir pieno produktų gamyba. 
Įmonei nuosavybės teise priklauso 99,7% balso teisę suteikiančių AB „Modest“ akcijų. AB „Modest“ gamina 
fermentinį sūrį, varškės sūrį, bei kitus sūrio produktus. 

Įmonė taip pat valdo dukterinę įmonę AB „Kelmės pieninė“, užsiimančią pieno perdirbimu ir pieno 
produktų gamyba. Įmonei nuosavybės teise priklauso 99,9% balso teisę suteikiančių AB „Kelmės pieninė“ 
akcijų. AB „Kelmės pieninė“ gamina šviežius pieno produktus. 

Grupės darbuotojų skaičius 2010 m. rugsėjo 30 d. buvo 777 (2009 m. rugsėjo 30 d. - 777). 

http://www.cheese.lt/


 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  4 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 

 
Tūkst. Litų 2010 09 30 2009 12 31 

   
Turtas   

Nekilnojamas turtas, įranga ir įrengimai 64 806 66 248 

Nematerialusis turtas 484 608 

Prestižas 23 875 23 875 

Ilgalaikės gautinos sumos 1 194 1 421 

Ilgalaikis turtas iš viso 90 359 92 152 

   
Atsargos 14 382 18 512 

Prekybos ir kitos gautinos sumos 18 751 14 820 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3 754 395 

Trumpalaikis turtas iš viso 36 887 33 727 

Turtas iš viso 127 246 125 879 

s   
Nuosavas kapitalas   

Akcinis kapitalas 11 943 11 943 

Akcijų priedai 11 396 11 396 

Rezervai 8 345 8 624 

Nepaskirstytasis pelnas 14 209 7 048 

Iš viso nuosavo kapitalo, priskirtino Įmonės akcininkams 45 893 39 011 

   
Nekontroliuojanti dalis 120 88 

   
Nuosavas kapitalas iš viso 46 013 39 099 

   
Įsipareigojimai   

Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai 25 698 39 266 

Vyriausybės dotacijos 7 924 8 203 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai 2 626 2 301 

Ilgalaikiai įsipareigojimai iš viso 36 248 49 770 

   
Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai 19 559 15 990 

Prekybos ir kitos mokėtinos sumos,  
įskaitant išvestines priemones 25 426 21 020 

Trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso 44 985 37 010 

Įsipareigojimai iš viso 81 233 86 780 

Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai  iš viso 127 246 125 879 

 



 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  5 

 

Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita 
 

Tūkst.Lt   
2010.01.01-
2010.09.30 

 
2009.01.01-
2009.09.30 

 
2010.07.01-
2010.09.30 

 
2009.07.01-
2009.09.30 

      

Pardavimų pajamos 179 071 114 686 71 485 43 983 

Pardavimų savikaina -158 070 -95 833 -58 815 -35 868 

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 21 001 18 853 12 670 8 115 

     

Kitos veiklos pajamos, grynąja verte 527 -452 228 -664 

Paskirstymo sąnaudos -5 527 -5 078 -1 801 -1 552 

Administracinės sąnaudos -6 169 -4 530 -2 959 -1 571 

Veiklos rezultatas 9 832 8 793 8 138 4 328 

     

Finansinės veiklos pajamos 65 182 -1 948 49 

Finansinės veiklos sąnaudos -1 464 -2 828 -435 -808 

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos -1 399 -2 646 -2 383 -759 

     

Pelnas (nuostoliai) prieš mokesčius 8 433 6 147 5 755 3 569 

     

Pelno mokesčio sąnaudos (atidėtojo) -374 177 -291 -305 

Grynasis pelnas (nuostoliai) 
 

8 059 
 

6 324 
 

5 464 
 

3 264 

     

Priskirtina:     

Įmonės akcininkams 8 027 6 284 5 452 3 264 

Mažumos dalis 32 40 12  

Grynasis pelnas (nuostoliai) 8 059 6 324 5 464 3 264 

     

Pelnas (nuostoliai), tenkantys 1 akcijai (Litais) 0.67 0.53 - - 

 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantys 1 akcijai 
(Litais) 

 
0.67 

 
0.53 

  
 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  6 

Konsoliduota akcininkų nuosavybės pokyčių ataskaita 
                                 Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės  akcininkams 

 
 
Tūkst. litų 

 
Akcinis 

kapitalas 

 
Akcijų 
priedai 

 
Perkai-
nojimo  

rezervas      

 
Privalo- 
masis 

rezervas 

 
Nepaskir
stytasis 

rezultatas 

 
Iš viso  

 
Nekont
roliuoja

ma 
dalis 

Iš viso 
nuosavo 
kapitalo 

         

2009 m. sausio 1 d. 11 943 11 396 7 588 935 -81 31 781 55 31 836 

Ataskaitinio laikotarpio 
bendrosios pajamos   

 
   

  

Grynasis pelnas (nuostoliai) - - - - 6 284 6 284 40 6 324 

Kitos bendrosios pajamos         
Pervedimai iš rezervų - - -317 - 317 0  0 
Perkainojimo rezervo 
didinimas, įvertinus pelno 
mokesčio įtaką 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

-165 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

-165 

 
 

- 

 
 

-165 

Iš viso kitų bendrųjų 
pajamų 

 
- 

 
- 

 
-482 

 
- 

 
317 

 
-165 

 
- 

 
-165 

Iš viso ataskaitinio 
laikotarpio bendrųjų 
pajamų 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

-482 

 
 

- 

 
 

6 601 

 
 

6 119 

 
 

40 

 
 

6 159 

Akcininkų įnašai ir 
paskirstymai akcininkams:   

 
   

  

Iš viso akcininkų įnašų ir 
paskirstymų akcininkams 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Pasikeitimai grupėje be 
kontrolės praradimo   

 
   

  

Kiti pasikeitimai grupėje - - - - - - - - 

Iš viso operacijų su 
akcininkais   

 
   

  

2009 m. rugsėjo 30 d. 11 943 11 396 7 106 935 6 520 37 900 95 37 995 

         

2009 m. spalio 1 d. 11 943 11 396 7 106 935 6 520 37 900 95 37 995 

Ataskaitinio laikotarpio 
bendrosios pajamos   

 
   

  

Grynasis pelnas (nuostoliai) - - - - 406 406 -7 399 

Kitos bendrosios pajamos         
Pervedimai iš rezervų - - -122 - 122 0 - 0 
Perkainojimo rezervo 
didinimas, įvertinus pelno 
mokesčio įtaką 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

705 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

705 

 
 

- 

 
 

705 

Iš viso kitų bendrųjų 
pajamų 

 
- 

 
- 

 
583 

 
- 

 
122 

 
705 

 
- 

 
705 

Iš viso ataskaitinio 
laikotarpio bendrųjų 
pajamų 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

583 

 
 

- 

 
 

528 

 
 

1 111 

 
 

-7 

 
 

1 104 

Akcininkų įnašai ir 
paskirstymai akcininkams:   

 
   

  

Iš viso akcininkų įnašų ir 
paskirstymų akcininkams 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Pasikeitimai grupėje be 
kontrolės praradimo   

 
   

  

Kiti pasikeitimai grupėje - - - - - -           - - 

Iš viso operacijų su 
akcininkais   

 
   

  

2009 m. gruodžio 31 d. 11 943 11 396 7 689 935 7 048 39 011 88 39 099 



 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  7 

 

Konsoliduota akcininkų nuosavybės pokyčių ataskaita (tęsinys) 
                                 Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės  akcininkams 

 
 
Tūkst. litų 

 
Akcinis 

kapitalas 

 
Akcijų 
priedai 

 
Perkai-
nojimo  

rezervas      

 
Privalo- 
masis 

rezervas 

 
Nepaskir
stytasis 

rezultatas 

 
Iš viso  

 
Nekont
roliuoja

ma 
dalis 

Iš viso 
nuosavo 
kapitalo 

         

 
 
2010 m. sausio 1 d. 11 943 11 396 

 
 

7 689 935 7 048 39 011 

 
 

88 

 
 

39 099 

Ataskaitinio laikotarpio 
bendrosios pajamos   

 
   

  

Grynasis pelnas (nuostoliai) - - - - 8 027 8 027 32 8 059 

Kitos bendrosios pajamos         
Pervedimai iš rezervų - - -328 - 328 0 - 0 
Perkainojimo rezervo 
didinimas, įvertinus pelno 
mokesčio įtaką 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

49 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

49 

 
 

- 

 
 

49 

Iš viso kitų bendrųjų 
pajamų 

 
- 

 
- 

 
-279 

 
- 

 
328 

 
49 

 
- 

 
49 

Iš viso ataskaitinio 
laikotarpio bendrųjų 
pajamų 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

-279 

 
 

- 

 
 

8 355 

 
 

8 076 

 
 

32 

 
 

8 108 

Akcininkų įnašai ir 
paskirstymai akcininkams:   

 
   

  

Dividendai     -1 194 -1 194  -1 194 

Iš viso akcininkų įnašų ir 
paskirstymų akcininkams 

     
-1 194 

 
-1 194 

  
-1 194 

Pasikeitimai grupėje be 
kontrolės praradimo   

 
   

  

Kiti pasikeitimai grupėje         

Iš viso operacijų su 
akcininkais   

 
   

  

2010 m. rugsėjo 30 d. 11 1943 11 396 7 410 935 14 209 45 893 120 46 013 

         

 

 

 

 

 



 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  8 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita  
Tūkst. Litų 2010.01.01-

2010.09.30 
2009.01.01-
2009.09.30 

   
Pagrindinės veiklos pinigų srautai    

Laikotarpio pelnas (nuostoliai) 8 059 6 324 
Koregavimai dėl:   
Nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimo 4 732 4 841 
Nematerialiojo turto amortizacijos 200 177 
Dotacijos amortizacijos ir nurašymo -435 -366 
(Pelno) nuostolių  iš ilgalaikio turto pardavimo 80 1 259 
Pelno mokesčio sąnaudų 374 - 
Palūkanų sąnaudos, grynąja verte 1 294 2 514 
 14 304 14 749 

   
Atsargų pokytis 4 130 1 377 

Ilgalaikių gautinų sumų pokytis 227 - 

Prekybos ir kitų gautinų sumų  pokytis -3 931 307 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis 3 794 -1 793 

 18 524 14 640 

   
Sumokėtos palūkanos -1 294 -2 514 
Sumokėtas pelno mokestis 

  
 
Pinigai gauti (išleisti) pagrindinei veiklai 17 230 12 126 

   
Investicinės veiklos pinigų srautai   

Lėšos įrengimų ir įrangos įsigijimui -3 592 -851 
Lėšos nematerialiojo turto įsigijimui -76 -445 
Lėšos iš įrengimų ir įrangos pardavimo 462 22 
   
Pinigai išleisti investicinei veiklai -3 206 -1 274 

   
Finansinės veiklos pinigų srautai   

Paskolų gavimas 5 723 614 
Paskolų grąžinimas -15 905 -11 558 
Lėšos dividendams išmokėti -639 - 
Gautos vyriausybės dotacijos 

156 366 
 
Pinigai gauti (išleisti) finansinei veiklai -10 665 -10 578 

   
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 3 359 274 

   
Pinigai ir pinigų ekvivalentai sausio 1 d. 395 195 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai rugsėjo 30 d. 3 754 469 

 



 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  9 

 Aiškinamasis raštas 
 

1.Reikšmingi apskaitos principai 

Konsoliduotos AB  „Vilkyškių pieninė“ finansinės ataskaitos yra parengtos vadovaujantis Tarptautiniais 
finansinės atskaitomybės standartais.  

Tarpinis sutrumpintų konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal 34-ąjį Tarptautinį 
apskaitos standartą „Tarpinė finansinė atskaitomybė“. 

 Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant tarpinių sutrumpintų konsoliduotų finansinių ataskaitų 
rinkinį, atitinka tuos, kurie buvo taikomi rengiant 2009 m. konsoliduotų metinių finansinių ataskaitų rinkinį. 

 

2.Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

 
 

 
2010.01.01-
2010.09.30 

 
2009.01.01-
2009.09.30    

Pardavimų pajamos (tūkst. litų) 179 071 114 686 
EBITDA (tūkst. litų) 14 350 13 404 
EBITDA marža (%) 8.0 11.7 
Veiklos pelnas (tūkst. litų) 9 832 8 793 
Veiklos pelno marža (%) 5.5 7.7 
Pelnas (nuostoliai) prieš mokesčius (tūkst. litų) 8 433 6 147 
Pelno (nuostoliai) prieš mokesčius marža(%) 4.7 5.4 
Pelnas vienai akcijai (litais) 0.67 0.53 
   
Akcijų skaičius (vnt) 11 943 000 11 943 000 

 

          3.Segmentų ataskaitos   

Pajamos pagal geografinius segmentus: 

Tūkst. litų   
2010.01.01-
2010.09.30 

 
2009.01.01-
2009.09.30 

 
Pokytis 

Lietuva 71 123 60 633 8.5% 

Europos sąjunga 62 001 42 081 47% 

Rusija 42 136 11 059 3.8 karto 

Kitos šalys 3 811 913 4.2 karto    

 179 071 114 686 
   

Pardavimų pajamos per 9 šių metų mėnesius, lyginant su praeitų metų tuo pačiu laikotarpiu padidėjo  56%. 
Padidėjimo priežasčių yra keletas: 

1. padidėjusi gamyba, t.y.  perdirbome daugiau žaliavinio pieno (apie  30 proc.) 
2. išaugusios eksportuojamos produkcijos apimtys; 
3. dėl padidėjusios produkcijos paklausos metų pradžioje  sumažinome dalį turėtų atsargų 

4. apie  30% padidėjo ekportuojamos produkcijos pardavimo kainos. 

 

 
 



 

2010 m. devynių mėnesių tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys  10 

 
4. Atsargos 
 

 
Tūkst. litų  

 
2010 m. rugsėjo 30 d. 

 
2009 m. gruodžio 31 d. 

Pagaminta produkcija  10 165 14 683  
Žaliavos  270 194  
Kiti komplektavimo 
gaminiai  

 
3 179 

 
3 624  

Prekės skirtos perparduoti  768 11  
 14 382 18 512 
 

5.  Paskolos 
AB bankas Snoras suteikė AB „Vilkyškių pieninė“ 1 448 tūkst. eurų paskolą investiciniam projektui pagal 
priemonę „Žemės ūkio produktų perdirbimas ir pridėtinės vertės didinimas – parama paskolomis“, kuri 
užtikrinama UAB „Žemės ūkio paskolų garantijų fondas“ garantija septyneriems metams.  

6.Įvykiai po ataskaitų sudarymo 

2010 m. lapkričio 2 d. AB „Vilkyškių pieninė“ dukterinė įmonė  AB „Modest“ papildomais piniginiais 
akcininkų įnašais padidino  įstatinį kapitalą. Įstatinis kapitalas padidintas AB „Vilkyškių pieninė“ piniginiu 
įnašu nuo 617 118 LTL iki 5 617 118 LTL.  

 


